
 

OGGETTO: 
 

Determina a contrarre fabbisogno di Toner in favore dell’USR per la 
Lombardia Ambito Territoriale di Mantova 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’articolo 32, comma 2 e l’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50, “Nuovo codice dei contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, rispettivamente, le fasi 
delle procedure di affidamento e i contratti sotto soglia, per le procedure relative agli acquisti di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro; 

VISTO l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che prevede che le 
amministrazioni centrali e periferiche sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione;; 

VISTE le linee guide dell’ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al 
Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 
2018;  

CONSIDERATO che non esistono convenzioni CONSIP e tenuto conto della necessità di acquistare 

Toner per le stampanti locali è stata effettuata una ricerca tramite le offerte in Mepa; 

ACQUISITO come previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 la tracciabilità dei flussi finanziari e il 

CIG n. Z90299E2D5; 

DETERMINA 

di avviare la procedura d’acquisto del toner mediante affidamento diretto nel Mercato elettronico 
della PA (MEPA) ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50 e s.m.i. alla ditta KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. UNIPERSONALE Partita IVA 02048930206 
Via Cavour, 1- cap 46030  San Giorgio di Mantova; 
 
L’importo della spesa ammonta a euro 492,00 oltre IVA al 22% che graverà sul cap. 2139 PG 7; 
 
Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50 è la dott. Giuseppe Alfredo Bonelli, dirigente reggente dell’Ambito Territoriale di Mantova; 

La presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50, è pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio, alla sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

Il Dirigente 

Giuseppe Alfredo Bonelli 


		2019-09-12T10:07:50+0000
	BONELLI GIUSEPPE


		2019-09-13T11:20:15+0200
	Mantova
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMN.REGISTRO UFFICIALE.U.0004155.13-09-2019




